
Kokory
Kraj: Olomoucký Okres: Přerov

Správní obvod: Přerov GPS souřadnice: 49.494817N, 17.375439E

Nadmořská výška: 250 m n. m. První pís. zmínka: 1279 (745 let) Katastrální výměra: 671 ha

Počet obyvatel: 1 089 PSČ: 751 05

Adresa URL: www.obeckokory.cz

O obci
Na okraji Hané, v Hornomoravském úvalu, leží u řeky Olešnice obec Kokory. Obec je součástí
mikroregionu Dolek.

Historie obce
Obec byla založena pravděpodobně ve 13. století. Uvádí se rok 1279, zmínky o Kokorách jsou však i
starší. Až do roku 1492 byly v držení drobné šlechty - pánů Kokorských z Kokor.

Ubytování a restaurace
Ubytování zajišťuje motorest a penzion. Dále se zde nacházejí dvě restaurace.

Okolí a příroda
Ve východní části obce je chatová oblast, v jejíž blízkosti se nachází rybníky s možností rybaření a
les, který umožňuje krásné turistické vycházky.

Současnost obce
Kokory dnes charakterizuje čilý dopravní ruch - prochází jimi vysoce frekventovaná silnice z Přerova do
Olomouce. Obec se vyznačuje podnikáním, pohostinskými službami, sportovními úspěchy, spolkovou
činností a rozvinutým zemědělstvím.

Sportovní možnosti
Je zde bohaté sportovní vyžití. Město reprezentuje tým házené, který hraje první ligu s celorepublikovou
působností.

Památky a zajímavosti
Před požárem chránila a dodnes chrání pivovar i obec cenná barokní socha sv. Floriána nad jeho vjezdem.

Doprava
Obec leží asi 7,5 km od města Přerova. Je dostupná autobusovým spojením.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6130/kokory/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.4.2024 06:32:11


